青 こ 号 外

令和６年９月９日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課長

                       （公  印  省 略）

令和６年度青森県ＤＶ被害者及び困難女性等支援調整会議を開催します

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

  令和６年９月１１日（水）１０：００～１１：３０

２ 場所

  青森県観光物産館アスパム６階岩木

３ 内容

 （１）議題

①「第 1 次困難な問題を抱える女性支援計画及びＤＶ防止・被害者支援計画」

の概要及び青森県における女性相談支援等の対応状況について

②「第 1 次困難な問題を抱える女性支援計画及びＤＶ防止・被害者支援計画」

に係る令和６年度の取組について

③「医療関係者のための配偶者からの暴力被害者対応の手引き」の改定案に

ついて

（２）情報提供

①国と連携した広報啓発事業について

報道機関用提供資料

担当課

担当者

こども家庭部こどもみらい課

子育て支援グループ ＧＭ 千葉 勇

電話番号
（直通）０１７－７３４－９３０２

（内線）４３１７

報道監    こども家庭部 次長 大山 和也